fidiam, aut sæcularem pervagationem, vel propter infirmitatem, modum suum Chorepiscopis transcendere consenserit, sententiam canonicam debet attendere, qua decretum est, ut qui contra dicta canonum fecerit, gradus sui periculo sine retractatione subiaceat. *Meld. c. 44.*

## CAPUT XIII.

Ut basilicæ a Chorepiscopis consecratæ ab Episcopis consecrentur, roboratum est, quia juxta decreta Damasi Papæ, Innocentii, & Leonis, vacuum est, atque inane, quidquid in summi sacerdotii Chorepiscopi egerunt ministerio, & quod & ipsi iidem sint, qui & presbyteri, sufficienter invenitur. *Meten. c. 5.*

## CAPUT XIV.

Eos, qui olim ecclesiæ ministrabant, consuetudo, quæ ex ecclesiis versabatur, diligentissime & accuratissime probatos admittebat, & omnis eorum vitæ agendæ ratio curiose inquirebatur, an non essent maledici, an non ebriosi, &c. Referrebant autem ad Chorepiscopos, quia vere testificantibus susceptis suffragiis, & eorum admonitis Episcopis, ita ministrum in sacerdotalem numerum cooptabant. *Basiliius in ep. ad Chorep.*

## TITULUS II.

## DE REBUS, QUAS CHOREPISCOPI FACERE POSSUNT.

## CAPUT I.

Juxta veterem morem Chorepiscopi ex permissione Episcopi ordinant lectores. *Nican. II. c. 14. Ivo part. 5. c. 376. decr.*

## CAPUT II.

Presbyteri vicani canonicas epistolas non dent, aut ad vicinos Episcopos mittant. Chorepiscopi vero irreprehensibiles, pacificas dent. *Antioch. 8.*

## CAPUT III.

Qui in vicinis, aut in agris sunt Chorepiscopi, etsi ordinationem ab Episcopis ceperint, suam mensuram norint, & gubernent ecclesias subjectas, & sua cura, & administratione contenti sint: ordinent vero lectores, & subdiaconos, & exorcistas tantum, non vero presbyterum, aut diaconum, sine urbis Episcopo, cui substant ipsi, & ager. Si quis audeat his contravenire, deponatur, quocumque honore sit. Chorepiscopus autem fiat ab Episcopo ejus urbis, cui subjacet. *Antioch. 10. refert Damas. ep. 4. & Parisiens. sub Ludovico, & Lothar. lib. 1. c. 27. Capit. lib. 1. c. 9. & lib. 5. cap. 169.*

## TITULUS III.

## DE INSTITUTIONE PRESBYTERORUM.

## CAPUT I.

Episcopos vicem Apostolorum gerere Dominum docuisse dicebat (*Petrus*) & reliquorum discipulorum vicem tenere presbyteros. Si quis aliquem ex his scandalizaret, gravissimam illi pœnam inferri debere prædicabat. *Clem. ep. 1. post med. Burch. lib. 1. c. 127. Ivo lib. 3. tit. 7. c. 8. par. & part. 5. c. 227. decr.*

## CAPUT II.

Moyse præcipitur, ut eligat presbyteros, unde & in proverbii dicitur: *Gloria senum canities.* Hæc vero canities sapientiam designat, de qua scriptum est: *Canities hominum prudentia est,* &c.